2019年８月２日

各 位

会社名 株式会社アシックス

代表者名 代表取締役社長ＣＯＯ 廣田 康人

（コード番号：7936 東証第一部）

問合せ先 執行役員経理財務統括部長          林 晃司

TEL. （078）303－2213

2019年 12月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2019年２月13日に開示した2019年12月期第２四半期（累計）の連結業績予想と実績との差異につきまして、

下記のとおりお知らせいたします。また、通期連結業績予想を修正いたしましたので、あわせてお知らせいた

します。

記

１．2019年12月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異（2019年１月１日～2019年６月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2019年２月 13日）

百万円

195,000

百万円

7,000

百万円

6,000

百万円

3,000

円 銭

  15 90

実績値（Ｂ） 187,204 8,589 9,968 5,504 29  16

増減額（Ｂ－Ａ） △7,795 1,589 3,968 2,504 －

増減率（％） △4.0 22.7 66.1 83.5 －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2018年 12月期第２四半期）
192,776 8,494 6,494 3,420 18  09

２．2019年12月期通期連結業績予想の修正（2019年１月１日～2019年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（2019年２月 13日）

百万円

390,000

百万円

12,000

百万円

10,000

百万円

5,000

円 銭

  26 50

今回発表予想（Ｂ） 390,000 12,000 12,500 7,500 39  71

増減額（Ｂ－Ａ） － － 2,500 2,500 －

増減率（％） － － 25.0 50.0 －

（ご参考）前期実績

（2018年 12月期）
386,662 10,515 8,763 △20,327 △107  59

３．差異および修正の理由

（１）2019年 12月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績との差異の理由

経常利益および親会社株主に帰属する四半期純利益につきましては、営業利益段階で経費が減少したこと

および為替差益の影響などにより前回発表予想を上回りました。

（２）2019年 12月期通期連結業績予想の修正の理由

 経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、為替差益の影響に加え、来期適用予定

である連結納税制度の対象子会社の業績が堅調に推移することに伴う税金費用の減少などにより、前回発表

予想を上回る見込みです。

なお、2019年 12月期配当予想の修正につきましては、本日（2019年８月２日）公表の「創立 70周年記念

配当および配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以上